MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 91/2022-CPV                                                  Boa Vista-RR, 20 de dezembro de 2022.

A Presidente  da  Comissão  Permanente  de  Vestibular,  em  exercício, da  Universidade
Federal de Roraima, no uso de suas atribuições, resolve:

Art. 1°- Retificar o Anexo I do Edital n° 15/22-EAgro.

Onde se lê:
ANEXO I - CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO EAGRO 2023

Evento Data*
Publicação do Edital 19/10/2022
Impugnação do Edital 20/10/2022

Período de inscrições (via internet) 21/10  a
21/11/2022

Homologação preliminar das inscrições 23/11/2022
Recurso à homologação das inscrições 24/11/2022
Resultado dos recursos e homologação oficial 25/11/2022
Divulgação da pontuação preliminar do processo seletivo 02/12/2022
Recurso ao resultado preliminar do processo seletivo 05/12/2022
Resultados dos recursos à pontuação preliminar do processo seletivo 06/12/2022
Publicação da classificação preliminar 08/12/2022
Recursos à classificação preliminar 09/12/2022
Resultado dos recursos à classificação preliminar e publicação oficial da
classificação 12/12/2022

Entrega da documentação da análise socioeconômica de forma presencial.

Opções de local para entrega:

1. Secretaria Escolar da EAgro, Campus Murupu, BR 174. Horário de atendimento:
8:00 às 12:00.

2. Campus Paricarana, Boa Vista / Avenida Capitão Ene Garcez, 2.413, Bloco 4, Sala
Murupu. Horário de atendimento: 8:00 às 12:00.

19  a
21/12/2022

Envio  dos  vídeos  da  heteroidentificação  para  o  link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe7-
1XkuRbd9mDZYTKuIlWHSjLNNIWmVBJ1IAe3gI8BMwlTYw/viewform?
usp=sf_link

16  a
20/12/2022

Edital N.º 91/22-CPV, publicado em 20 de dezembro de 2022

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe7-1XkuRbd9mDZYTKuIlWHSjLNNIWmVBJ1IAe3gI8BMwlTYw/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe7-1XkuRbd9mDZYTKuIlWHSjLNNIWmVBJ1IAe3gI8BMwlTYw/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe7-1XkuRbd9mDZYTKuIlWHSjLNNIWmVBJ1IAe3gI8BMwlTYw/viewform?usp=sf_link

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Resultado  da  análise  socioeconômica  e  da  heteroidentificação  em
https://ufrr.br/eagro/ 26/12/2022

Recurso  ao  resultado  para  o  link:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfuNuaO0KHa73QkzKsEScuLms78LF
T8kimSPXE_oDN2iuM2aw/viewform?usp=sf_link

27/12/2022

Resultado final em https://ufrr.br/eagro/ 28/12/2022

Matrícula dos aprovados na Ampla Concorrência (EAGRO) 02/01  a
06/01/2023

Matrícula dos aprovados nas Ações Afirmativas (EAGRO) 09/01  a
13/01/2023

Resultado da análise da matrícula (site https://ufrr.br/eagro/) 17/01/2023
Início das aulas 06/02/2023

Divulgação da lista de espera (https://ufrr.br/eagro/) A  partir  de
20/01/2023

Leia-se:
ANEXO I - CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO EAGRO 2023

Evento Data*
Publicação do Edital 19/10/2022
Impugnação do Edital 20/10/2022

Período de inscrições (via internet) 21/10  a
21/11/2022

Homologação preliminar das inscrições 23/11/2022
Recurso à homologação das inscrições 24/11/2022
Resultado dos recursos e homologação oficial 25/11/2022
Divulgação da pontuação preliminar do processo seletivo 02/12/2022
Recurso ao resultado preliminar do processo seletivo 05/12/2022
Resultados dos recursos à pontuação preliminar do processo seletivo 06/12/2022
Publicação da classificação preliminar 08/12/2022
Recursos à classificação preliminar 09/12/2022
Resultado dos recursos à classificação preliminar e publicação oficial da
classificação 12/12/2022

Entrega da documentação da análise socioeconômica de forma presencial.

Opções de local para entrega:

1. Secretaria Escolar da EAgro, Campus Murupu, BR 174. Horário de atendimento:
8:00 às 12:00.

2. Campus Paricarana, Boa Vista / Avenida Capitão Ene Garcez, 2.413, Bloco 4, Sala
Murupu. Horário de atendimento: 8:00 às 12:00.

19  a
22/12/2022

Envio  dos  vídeos  da  heteroidentificação  para  o  link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe7-
1XkuRbd9mDZYTKuIlWHSjLNNIWmVBJ1IAe3gI8BMwlTYw/viewform?
usp=sf_link

16  a
22/12/2022

Edital N.º 91/22-CPV, publicado em 20 de dezembro de 2022

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe7-1XkuRbd9mDZYTKuIlWHSjLNNIWmVBJ1IAe3gI8BMwlTYw/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe7-1XkuRbd9mDZYTKuIlWHSjLNNIWmVBJ1IAe3gI8BMwlTYw/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe7-1XkuRbd9mDZYTKuIlWHSjLNNIWmVBJ1IAe3gI8BMwlTYw/viewform?usp=sf_link
https://ufrr.br/eagro/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfuNuaO0KHa73QkzKsEScuLms78LFT8kimSPXE_oDN2iuM2aw/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfuNuaO0KHa73QkzKsEScuLms78LFT8kimSPXE_oDN2iuM2aw/viewform?usp=sf_link
https://ufrr.br/eagro/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ENTREVISTA PRESENCIAL para os candidatos que  NÃO conseguiram gravar
ou enviar os vídeos de heteroidentificação, no seguinte endereço:

Campus Paricarana,  Boa Vista / Avenida Capitão Ene Garcez, 2.413, Bloco 4, Sala
Murupu. Horário de atendimento: 8:00 às 12:00.

 22/12/2022

Resultado  da  análise  socioeconômica  e  da  heteroidentificação  em
https://ufrr.br/eagro/ 28/12/2022

Recurso  ao  resultado  para  o  link:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfuNuaO0KHa73QkzKsEScuLms78LF
T8kimSPXE_oDN2iuM2aw/viewform?usp=sf_link

29/12/2022

Resultado final em https://ufrr.br/eagro/ 30/12/2022

Matrícula dos aprovados na Ampla Concorrência (EAGRO) 02/01  a
06/01/2023

Matrícula dos aprovados nas Ações Afirmativas (EAGRO) 09/01  a
13/01/2023

Resultado da análise da matrícula (site https://ufrr.br/eagro/) 17/01/2023
Início das aulas 06/02/2023

Divulgação da lista de espera (https://ufrr.br/eagro/) A  partir  de
20/01/2023

     Sandra do Nascimento Moura
   Presidente da CPV/UFRR - em exercício

Edital N.º 91/22-CPV, publicado em 20 de dezembro de 2022

https://ufrr.br/eagro/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfuNuaO0KHa73QkzKsEScuLms78LFT8kimSPXE_oDN2iuM2aw/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfuNuaO0KHa73QkzKsEScuLms78LFT8kimSPXE_oDN2iuM2aw/viewform?usp=sf_link
https://ufrr.br/eagro/

		2022-12-20T16:38:04-0300